Germanici ordines significavit, se ex Budensi

clade gravem dolorem traxisse, rogavitque, ut

regia mandata proponenti benignas aures prae-

berent '
:

« Reverendissimis, illustrissimis, amplissi-

mis, inclytis, magnificis et spectabilibus Sacri

Romani imperii principibus electoribus, caete-

risque principibus atque ordinibus Spiraj con-

venlum habentibus, consanguineis, amicis et

foederatis charissimis, salutem plurimam dicit

Franciscus Dei gratia Francorum rex.

« Postquam de illa clade apud Budam ac-

cepta nuntium ad nos allalum est^ pro nostra

prcestanti in communem rempublicam Ghristia-

nam ac gentem Germanicam voluntate, fuimus

comnioti, paulo post cum accepimus vos con-

Yenturos,ut de summa reipuhlicie conservandaj

consuleretis, nihil nobis antiquius fuit, quam
ut istuc mitteremus, quod eramus statim fa-

cturi, si visum vobis fuisset maturius conven-

tum habere : mittimus ad vos igitur, qui vobis-

cum de re tota convenire atque statuere possit,

Franciscum Olivarium equitem auratum, libel-

lorum supplicum in regia nostra magistrum,

atque a sanctiore nostro consilio dominum de

Quilers, quihus cerla mandala ad salutem rei-

publictc ChristianfE nationisque GermanicBe

spectanlia dcdimus vobis proponenda, quos

pelimus ut benigne audiatis , eisque fidem

adhibcatis, etc. xix Decembris mdxli ».

10. llahila est ah Olivario - regio supplicum

libellorum magistro, i>ostridie idus Februarii

in princii>um consessu oratio, in qua post expo-

sitam multis verborum olficiis rcgii animi erga

Germanos propensionem , addidil non laces-

sendum Turcam pro Ruda et Pesto recuperan-

dis, cuni cie urbes milile et commealu essent

munitissimii', sed potius vicinas arces necessa-

riis ad i^ropulsandum hosfem inslrucndas, ncc

l>otentissimum lioslem temere provocandum :

paccm ila(|ue, si ea friii liceal, bello antefcren-

dam, si vero arniis cum Turca decerlandum sit,

liortatns est, ut suhlafis dissidiis, ijua' liactenus

Germaniaih lacciarunt, vires pro defendenda

religione conjungereiit.

" Oratioiiis habifa' a Gallo oralore suinma.

« Non videlure reGennaiiia;, atque adeo rei-

' Ma. Krancisci oard. Uarberiiii sip. 2(178. p. 08. — » 1'rancisciis

Belcar. I. i\ui. niim. 7 ct 8.

public» Christianae hoc tempore, id est, dissi-

pata Ecclesiarum Germanicarum concordia,

tlagrantibus dissidiis, abalienafis invicem men-
tibus llungarorum per dissidia et factiones non
minus perfurbatis, bona parte illarum Germa-
nicum imperium aversante, denique tofo orhe